Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2331/2019 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 16 de setembro de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições legais, designado pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no Diário Oficial da
União nº 71, de 12/04/2017, seção 2, página 1, considerando o Ofício nº 003/2019 - NUMDI/RTR/IFMT, de 15/07/2019,

RESOLVE:
I – Incluir o servidor, abaixo relacionado, na Coordenação-Geral do Núcleo de Estudos Afro-brasileiro,

Indígena e de Fronteira Maria Dimpina Lobo Duarte - NUMDI, de que trata a Portaria IFMT nº 2141/2019 -  RTR-
SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 26/08/2019, conforme segue:

Nome Matrícula nº Cargo Função
João Germano Rosinke 1844035 Pró-reitor de Desenvolvimento

Institucional Membro

I I – A Coordenação do Núcleo de Estudos Afro-brasileiro, Indígena e de Fronteira Maria Dimpina
Lobo Duarte - NUMDI, passa a ter a seguinte composição:

Nomes Matrícula nº Cargo Função
Willian Silva de Paula 1058894 Reitor Presidente

Gláucia Mara de Barros 1052562 Diretora Executiva Membro
Carlos André de Oliveira Câmara 1354541 Pró-reitor de Ensino Membro

Túlio Marcel Rufino de Vasconcelos
Figueiredo 2749599 Pró-reitor de Administração Membro

Marcus Vinicius Taques Arruda 3545925 Pró-reitor de Extensão Membro
Wander Miguel de Barros 1327607 Pró-reitor de Pesquisa e

Inovação Membro
Arislene Rodrigues dos Santos 1937156 Técnico-Administrativo Membro

Joelias Silva Pinto Júnior 1928663 Professor EBTT Membro
Marilane Alves Costa 1452746 Professor EBTT Membro

Maristela Abadia Guimarães 1280175 Professor EBTT Membro
Rui Ogawa 2424323 Professor EBTT Membro

João Germano Rosinke 1844035 Pró-reitor de Desenvolvimento
Institucional Membro

Roberto Tadeu Vaz Curvo ----------- Instituição Externa Membro

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
Willian Silva de Paula

Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Decreto Presidencial de 11/04/2017

	Documento assinado eletronicamente por: